АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Выборгский район» Ленинградской области

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

 № 5
      от « 22»  февраля  2013 года

О внесении изменений  в приказ  комитета образования

администрации муниципального образования

 «Выборгский район» Ленинградской области № 5 от 27.02.2012 года

« О закреплении определенных территорий муниципального образования
 «Выборгский район» Ленинградской  области

 за  муниципальными образовательными учреждениями,

реализующими  основное начальное общее,

основное общее, среднее (полное) общее образование

по основным общеобразовательным программам
В соответствии с Законом Российской Федерации от 10 июля 1992 года №3266-1 «Об образовании»,  в целях соблюдения требований  СанПин 2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в общеобразовательных учреждениях», в  целях обеспечения права детей на получение    образования,

приказываю:

1. Внести  изменения в Приложение № 1 к приказу комитета образования № 5 от 27.02.2012 года  «О закреплении  определенных  территорий за образовательными учреждениями, реализующими основное начальное общее, основное общее, среднее (полное) общее образование по основным общеобразовательным программам», изложив его в новой редакции,  согласно Приложения № 1 к  настоящему приказу.

2.  Признать утратившим силу   приказ комитета образования администрации муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области  №  1   от  09 января 2013 года  «О внесении изменений  в приказ  комитета образования администрации муниципального образования  «Выборгский район» Ленинградской области № 5 от 27.02.2012 года « О закреплении определенных территорий муниципального образования  «Выборгский район» Ленинградской  области  за  муниципальными образовательными учреждениями, реализующими  основное начальное общее,  основное общее, среднее (полное) общее образование по основным общеобразовательным программам».
2. Начальнику отдела дошкольного и общего образования  Хазиповой С.Н.:
2.1. Разместить приказ на  сайте  комитета образования
2.2.Довести до сведения руководителей образовательных учреждений, реализующих основное начальное общее, основное общее, среднее (полное) общее образование по основным общеобразовательным программам  настоящий  приказ.
2.3.  Принять меры  к  неукоснительному соблюдению  требований настоящего приказа  руководителями образовательных учреждений, реализующих основное начальное общее, основное общее, среднее (полное) общее образование по основным общеобразовательным программам,  при приеме заявлений  о зачислении  детей в образовательное учреждение.

3. Руководителям образовательных учреждений, реализующих основное начальное общее, основное общее, среднее (полное) общее образование по основным общеобразовательным программам:

3.1. В срок до  1 марта   2013 года разметить на сайтах и информационных  стендах учреждений настоящий приказ о закреплении определенных территорий за образовательными учреждениями.
4. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя председателя комитета  образования   Чудаеву  Е.В.

Председатель комитета образования

О.В. Карвелис

исп. Талик Е.В.

Приложение № 1

к  приказу  комитета образования

 №  5    от  22 февраля   2013 года

МБОУ « Средняя общеобразовательная школа № 1» г. Выборг

Петровский микрорайон

п. Подборовье

ул. Крепостная, д. 1-28

ул. Димитрова, д. 3-9

ул. Выборгская, д. 1-20

пр. Ленина, д. 2,4,6,8, 8а, 12

Ленинградский пр., д. 2-19

Рыбный пер. д. 2-4-4а

ул. Лужская, д. 1

ул. Пионерская, д. 2-5

ул. Титова, д. 1-4

ул. Красноармейская, д. 9-16

ул. Водной заставы, д. 3-6

ул. Подгорная, д. 6-17

ул. Прогонная, д. 1-14

ул. Сторожевой башни, 9-30

ул. Южный Вал, д. 1-28

ул. Краснофлотская, д. 1-6

ул. Северный  Вал, д. 2-21

Рыночная площадь, д. 17

Северная крепость, 2

ул. Красина, д. 2-10

пер. Каменный, д.1-5

МБОУ «Гимназия» г. Выборга

наб. 40-летия  ВЛКСМ, д. 3-9

пер. Николаева, д. 3-4

пр. Суворова
бульвар Кутузова, д.7, 9,11

ул. Крепостная, д. 28-51

ул. Выборгская, д. 21-42

ул. Советская

Морская набережная

ул. Пушкинская

ул. Садовая,

Московский пр., 1-10

ул. Комсомольская

ул. Данилова, д. 7

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6» г. Выборг
ул. А. Невского

ул. Куйбышева, д. 15-21

ул.  Батарейная

ул. Первомайская

ул. Тургенева

ул. Репина, д. 7-22а

ул. Володарского

ул. Некрасова,   д. 22 и далее
ул. Ульяновская

ул. Гатчинская

ул. Сержантская

ул. Военная

пр. Ленина, д. 38

Леншоссе, д. 21а-34

ул. Больничная,

пер. Одесский

ул. Черноморская

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 7» г. Выборг
ул. Куйбышева, д. 1 -13

Леншоссе, д. 1-21
ул. Вокзальная, 4-13

ул. Железнодорожная, д. 2-18
ул. Пограничная

ул. Акулова

ул. Деповская

ул. Маяковского

ул. Онежская

ул. Ростовская

ул. Димитрова

ул. Северная

Ленинградский пр., д. 29/1, 29/2,  д. 31

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 8» г. Выборг
Леншоссе, д. 35- 58

Кислородный пер.

ул. Наклонная

пер. Пекарный

ул. Приморская, д. 36  и далее четные дома

Последняя ул.

ул. Сухова

ул. Сборная

ул. 1-я Южная,

ул. 2-я Южная

ул. 3-я Южная

Сенной пер.

ул. Беговая

ул. Угольная

ул. Б. Угольная

пр. Победы, д. 4-16, кроме д. 5, 7, 9

ул. Спичечная

ул. Б. Прорубная

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №9» г. Выборг
Калининский микрорайон
Харитоновский микрорайон

п. Селезнево

п. Новинки

п. Отрадное

п.Лужайка

п.Яшино

п. Кравцово

п. Брусничное

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 10» г. Выборг

ул. Гагарина, д. 16-20, 26,28,30-71

Приморское шоссе, д. 24-36

ул. Рубежная, д. 25-46

пр. Победы, д. 28-39, кроме д. 27, 29,33

ул. Приморская, д. 31-47

ул. Дальняя
ул. Задняя

ул. Заречная

МБОУ «Гимназия  № 11» г. Выборг

ул. Некрасова, д. 1-21
ул. Ушакова

Бульвар Кутузова, кроме домов 7,9,11

ул. Мира

Московский пр. д. 11-22

ул. Репина, д. 1-7

Школьный пер.

ул. Первомайская, д. 2-5

ул. Васильева

ул. Кеппа

пр. Ленина, д. 5, 7, 9,16-34

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 12» г. Выборг
ул. Гагарина, д. 10,12,14,25,27,29, 29-а

ул. Березовая

ул. Боровая

ул. Высокая

пер. Высокий

ул. М. Горная

ул. Б. Горная

ул. Грибная

ул. Гранатная

ул. Зеленая
ул. Лесная

ул. Лесной поляны

ул. Лесорубная

ул. Пустынная

ул. Приморская, д. 7-32

Приморское шоссе, 16-36

ул. Сельская
ул. М. Сельская

ул. Средняя Сельская

ул. Солнечная

ул. Сосновый Бор

ул. Широкая

ул. Южная

ул. Светлая

ул. Рубежная, д. 23
 Хуторской тупик
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 13» г. Выборг

ул. Приморская, д.33 и далее нечетные дома

Леншоссе, д. 59-110

ул. Б. Каменная
ул. Макарова

ул. Лунина

ул. Травяная

пер. Травяной

ул. Круговая

ул. Изогнутая

ул. Черноземная

ул. Малая Черноземная
ул. Большая Черноземная

пр. Победы, д. 20-27, 29, 33

ул. Тополей
ст. Лазаревка

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 14» г. Выборг

ул. Гагарина, д.4,6,7-23 нечетн.

ул. Кленовая

пр. Победы, д. 1,2,3, 3а, 5,7,9

ул. Приморская, д. 1- 6

Приморское  шоссе, 2-14

ул. Рубежная, д. 7-24 кроме 23

ул. Спортивная

ул. Физкультурная

ул. Беговая

ул. Данилова, кроме дома 7

пер. Парусный

Бобовый мыс

Цветущий  мыс

п. Соколинское

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №  37» г. Выборг

Скандинавский микрорайон

Кировский микрорайон

Кировские дачи микрорайон

п. Папула

ул. Кривоносова

ул. Офицерская

ул. Горная

ул. Майорова

ул. Тупиковая

ул. Путейская

наб. Адмирала Чичагова

Светогорский пер

Светогорское шоссе

Смирновское шоссе,

ул. Водная

ул. Кузнечная

п. Кангас

п. Тамиссуо

остров Мюллюсари

МБОУ «Каменногорская  СОШ»

г. Каменногорск

п. Пруды

п. Красный Сокол

п. Остров

п. Боровинки

п. Гранитный

п. Перевозное

МБОУ «Гавриловская СОШ»

п. Гаврилово

ст. Лебедевка

ст. Лейпясуо
МБОУ «Краснодолинская СОШ»

п. Красная Долина
п. Лужки

п. Рябово

МБОУ «Глебычевская СОШ»

п. Глебычево

п. Ключевое

п. Ландышевка

п. Прибылово

МБОУ «Каменская  СОШ»

п. Каменка

д. Владимировка

п. Камышевка

МБОУ «Кирилловская СОШ»

п. Кирилловское

п. Кирпичное

п. Заводской

п. Заходское

п. Нагорное

п. Староселье

МБОУ « СОШ  п. Советский»

п. Советский

п. Токарево

п. Дятлово

Лесничество

МБОУ «Гончаровская СОШ»

п. Гончарово

п. Перово

п. Черкасово

МБОУ «Вещевская ООШ»

п. Вещево

МБОУ «Бородинская СОШ»

п. Бородинское
п. Дымово

п. Зайцево

п. Маслово

п. Свободное

Хутора

МБОУ «Житковская СОШ»

п. Житково
п. Кузьминское

п. Барышево

п. Зверево

п. Гранитное

МКОУ «Тарасовская НОШ»
п. Тарасово

МБОУ «Кондратьевская  СОШ»

п. Кондратьево

п. Великое

п.Торфяновка

п. Большой Бор

п. Можжевельникова

п. Балтиец

п. Большое Поле

п. Чулково

п. Горка

п. Отрадное

МБОУ «Красносельская  ООШ»

п. Красносельское

п. Климово

п. Правдино

п. Староселье

п. Стрельцово

МБОУ «Полянская  СОШ»

п. Поляны

п. Клеверное

п. Зеленый Холм

п. Сосновый Бор

п. Межозерное

п. Заполье

п. Сопки

п. Яковлево

п. Байково

п.  Горьковское

п. Семашко

п. Уткино

МБОУ «Приветненская  СОШ»

п. Приветненское-1

д. Приветненское

ст. Приветненское

п. Песочное

19 км Приморского шоссе

д. Пески

п. Озерки

п. Смолячково

МБОУ «Победовская СОШ»

п. Победа

ст. Каннельярви

МБОУ «Коробицынская СОШ»

п. Коробицыно

д. Лебедевка

МБОУ «Лесогорская СОШ»
п. Лесогорский

п. Лесогорский -1

п. Лосево
МБОУ «Возрожденская СОШ»

п. Возрождение
ст. Гвардейское

п. Глубокое

ст. Ханиила

п. Комсомольское

п. Михайловка

п. 38 километр

п. Перевозное

ст. Никифоровская

п. Липовка

п. Дубинино

МБОУ «СОШ г. Светогорска»

г. Светогорск

МБОУ «Рощинская СОШ»
п. Рощино
п. Лебяжье

п. Мухино (платформа 63 км)

п. Яковлево

База отдыха «Ленинградец» (9 км Первомайского шоссе)

МБОУ «Приморская СОШ»
г. Приморск
МБОУ «Первомайская СОШ»

п. Первомайское
п. Ольшаники

п.Чайко

п. Огоньки

п.Ильичево

п. Овсяное

п. Ленинское

п. Волочаевка

п. Климово

МБОУ «Цвелодубовская ООШ»

п. Цвелодубово
п. Лебяжье